
ПРАШАЊА ОД ТЕРЕНСКА ПОСЕТА

1. [bookmark: _Hlk52980796]Дали постои можност за продолжување (или одложување) на временскиот рок за имплементација на активностите, пред се поради временските услови кои се очекува да бидат неповолни;

· Не постои можност за одложување на временскиот рок за имплеметацијата на проектот.  

2. Дали е предвидена изработка на надворешна фасада на објектот и ако е, зошто нема во предмер пресметката монтажа на фасадно скеле;
 
·  Да предвидена е изработка на надворешна фасада на објектот – само на поткровјето (надворешните ѕидови на поткровниот затворен просотор каде се тоалетите, бифето и предпросторот, како и на постоечките парапетни ѕидови и новопроектираните за жардињерите кои се наоѓаат на отворените тераси). Дадени се дополнителни објаснувања за оваа позиција во предмерот.

3. Дали некоја од институциите ќе обезбеди потребен паркинг простор за дотур на материјали;
· Домот на културата „Кочо Рацин“, во соработка со Град Скопје и Општина Центар, ќе обезбеди паркинг простор и простор за дотур на материјали согласно сообраќајно решение. 

4. Да се провери постојната одводна/фекална/атмосферска/водоводна канализација како и громобранската инсталација и да се дадат повеќе информации околу тоа;
· Од страна на Домот за културата „Кочо Рацин“,  е добиена информација дека постојната одводна/фекална/атмосферска/водоводна канализација е во функција и на неа може да се приклучат новопредвидените работи. Громобранската инсталација не е предмет на овој проект.

5. Предвидени се заштитни алуминиумски врати, а се предвидени обични стакла. Да се појасни;
· Предвидени се обични алуминиумски врати со материјали и опис дадени во шемите на столарија. Во смисол на заштита и сигурност потребно е сите врати да бидат со цилиндар, брава и клуч.

6. Во ставка 6.5. од пресметката (дел – Подови) стои “итисон на скали”. Што се мисли под тоа;
· На скалишните краци од вториот кат кон поткровјето постои теписон кој со проектот е предвидено да се отстрани и на негово место се постави нов.


7. Да се даде појаснување во врска со видовите на изолација (детали со опис на материјали);

· Во проектот дадени се описите на изолациите и деталите. Како појаснување:
· Во санитариите е предвидена хидроизолација – Hidromalflex или слична,

На терасите:
· Еднокомпонентна еластична хидроизолација на цементно полимерна основа во два слоја – е соодветна на Хидромал или сл.;
· Примарна хидроизолација во 2 слоја;
првиот слој од полимербитуменска трака со д=4мм (бикутоп или сл.) и втор слој од полиестер битуменска трака со противкоренска заштита целосно заварена (бикутоп гарден или сл.)
· Хидроизолациoна полимерна мембрана на база на ПВЦ со     појачување од стаклен воал 2мм со лепење на преклоп – Sikaplan WP 3100 или сл. 
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 Дополнително прашање од заинтересирана компанија 

Имајќи предвид дека акцентот е ставен на зелените покриви, дали ова значи дека водечката компанија на конзорциумот мора и може да биде компанија за фортикултурно уредување што изработува зелени покриви, но не и градежни работи, а ние како градежна компанија треба и може да бидеме членови со нашето релевантно знаење во градежни работи кои се дел од предмерот, како и носители на лиценци за конструкција или можеме да бидеме лидери со сите наши градежни и градежни проекти и член(ови) на ќе изврши хортикултурно уредување и наводнување над  градежни работи треба да имате соодветно искуство со минимум 3 (три) завршени договори од слична природа и сложеност?
• Ве молиме, погледнете ја точката 14 на тендерското ITB  Заедничкото здружување, конзорциум или здружение 
a.  Ако Понудувачот е група правни лица што ќе формираат или формирале Заедничкото здружување, Конзорциум или Здружение, тие во својата понуда ќе потврдат дека: (i) тие назначиле една страна да дејствува како субјект лидер, соодветно овластен законски да ги обврзува членовите на Заедничкото здружување, конзорциум или здружение и поединечно, што ќе се докаже со правно заверен нотар меѓу правните лица, и доставен со понудата; и (ii) ако им се додели договорот, договорот ќе се склучи, од и помеѓу УНДП и назначениот водечки субјект, кој дејствува за и во име на сите субјекти-членки што го сочинуваат заедничкото здружување.
Секој член на заедничко здружување, конзорциум или здружение може да дејствува како водечки субјект, доколку компанијата ги исполнува минималните задолжителни критериуми.

